
1 

 

APSTIPRINĀTS 

Ar VeA Senāta sēdes 

2021. gada 31. augusta 

lēmumu Nr. 21-60 

 
Izdoti saskaņā ar:  

Augstskolu likumu;  

Zinātniskās darbības likumu;  

Darba likumu;  

Bezdarbnieku un darba meklētāju atbalsta likumu; 

Ministru kabineta 10.05.2011. noteikumiem Nr.354 

“Noteikumi par pedagogu profesiju un amatu 

sarakstu”;  

Ministru kabineta 25.02.2021. noteikumiem Nr.129 

“Profesora vai asociētā profesora amata pretendenta 

un amatā esoša profesora vai asociētā profesora 

zinātniskās un pedagoģiskās kvalifikācijas vai 

mākslinieciskās jaunrades darba rezultātu 

novērtēšanas kārtība”. 

 

 

NOTEIKUMI 

“VENTSPILS AUGSTSKOLAS AKADĒMISKĀ PERSONĀLA 

ATLASES KĀRTĪBA” 
 

I Vispārīgie noteikumi 

 

1. Noteikumi nosaka kārtību kādā veicama atlases plānošana, prasību izvirzīšana un 

pretendentu novērtēšana Ventspils Augstskolas akadēmiskajiem amatiem, tai skaitā 

nosaka: 

 

1.1. prasības akadēmiskā personāla atlases plānošanai; 

1.2. prasības ievēlēšanai akadēmiskajos amatos un akadēmiskā personāla 

ievēlēšanas kārtību; 

1.3. kārtību dokumentēšanai par personāla atlases procesa norisi un rezultātiem. 

 

2. Noteikumu mērķis ir nodrošināt Ventspilas Augstskolas akadēmiskā personāla 

atlases procesa atbilstību korporatīvās pārvaldības labās prakses principiem un 

caurskatāmu, godīgu un profesionālu atlasi, kas sekmē Ventspils Augstskolas 

ilgtspēju. 

 

3. Noteikumos lietotie termini: 

 

3.1. Akadēmiskie amati: profesori, asociētie profesori, docenti, lektori, asistenti, 

vadošie pētnieki, pētnieki, zinātniskie asistenti. 

3.2. Amata vieta: vienība, kas izveidota, lai īstenotu Ventspils Augstskolas 

darbību un attīstību ilgtspējas nodrošināšanai, ievērojot Ventspils Augstskolas 

cilvēkresursu vadības politikā noteiktos pamatprincipus un saskaņā ar ārējiem 

un iekšējiem normatīvajiem aktiem.  

3.3. Atklāts konkurss: ir procedūra, kuras ietvaros informācija par brīvu 

(vakantu) amata (darba) vietu tiek publiskota oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”, Ventspils Augstskolas mājas lapā, Nodarbinātības valsts aģentūras 

vakanču portālā, citos plašsaziņas līdzekļos, mājas lapās vai citos personāla 

atlases resursos un sociālajos tīklos, un iespēja pieteikties ir visiem 



2 

 

ieinteresētajiem izvirzītajām prasībām atbilstošiem pretendentiem publicētajā 

paziņojumā noteiktajā termiņā un veidā. 

 

4. Noteikumu piemērošana 

 

4.1. Noteikumi nosaka vienotu personāla atlases kārtību akadēmiskajam 

augstskolas personālam. 

4.2. Uz profesora vai asociētā profesora amata pretendenta un amatā esoša 

profesora vai asociētā profesora zinātniskās un pedagoģiskās kvalifikācijas vai 

mākslinieciskās jaunrades darba rezultātu novērtēšanas vai ievēlēšanas amatā 

nodrošināšanu attiecas šo noteikumu 5.1.punkts, 5.2.punkts un 5.3. punkts. 

Pofesora vai asociētā profesora amata pretendenta un amatā esoša profesora 

vai asociētā profesora zinātniskās un pedagoģiskās kvalifikācijas vai 

mākslinieciskās jaunrades darba rezultātu novērtēšana vai ievēlēšana amatā 

notiek saskaņā ar ārējiem normatīvajiem aktiem.  

 

5. Akadēmiskā personāla atlases un ievēlēšanas kārtība 

 

5.1. Akadēmiskā personāla atlases plānošana: 

5.1.1. Akadēmisko amatu vietu skaitu atbilstoši Ventspils Augstskolas darbības 

īstenošanas nepieciešamībai, stratēģiskajai specializācijai un attīstībai, 

finansējuma iespējām un spēkā esošiem normatīvajiem aktiem nosaka Senāts. 

5.1.2. Akadēmiskajos amatos ievēlētā personāla pienākumus, uzdevumus, tiesības, 

atbildību, profesionālās kvalifikācijas prasības nosaka atbilstošie normatīvie 

akti un attiecīgā akadēmiskā amata apraksts, kuru apstiprina rektors. 

5.1.3. Struktūrvienības vadītāja motivētu priekšlikumu par konkursa izsludināšanu 

uz brīvajiem (vakantajiem) akadēmiskajiem amatiem konkrētā zinātņu nozarē 

vai apakšnozarē kopā ar akadēmiskā amata aprakstu jaunizveidojamai 

akadēmiskā amata vietai vai brīvai (vakantai) akadēmiskā amata vietai, 

iepriekš rakstiski saskaņojot ar rektoru un Personāla nodaļu, izskata fakultātes 

dome vai zinātniskā institūta zinātniskā padome un virza tālākai izskatīšanai 

Senātā. 

5.1.4. Akadēmiskajos amatos ievēlē atklāta konkursa rezultātā.  

5.1.5. Saņemot Senāta lēmumu kopā ar akadēmiskā amata aprakstu Personāla nodaļa 

sagatavo sludinājuma projektu, kuru apstiprina rektors, un izsludina atklātu 

konkursu uz brīvo (vakanto) akadēmiskā amata vietu.  

 

5.2. Minimālās prasības pretendentiem uz akadēmisko amatu:  

5.2.1. Personai, kas pretendē uz ievēlēšanu akadēmiskajā amatā valsts (latviešu) 

valodas zināšanu apjomam jāatbilst ārējos normatīvjos aktos noteiktajam. 

5.2.2. Uz asistenta amatu var pretendēt persona, kurai ir doktora vai maģistra grāds 

un kas spēj vadīt praktiskās nodarbības, veikt individuālo pētniecisko darbu. 

5.2.3. Uz zinātniskā asistenta amatu var pretendēt persona, kurai ir doktora, maģistra 

vai bakalaura grāds, vai iegūta otrā līmeņa augstākā profesionālā izglītība un 

kas spēj veikt zinātniskus pētījumus un sagatavot publicēšanai zinātniskas 

publikācijas pētnieka vai vadošā pētnieka vadībā.  

5.2.4. Uz lektora amatu var pretendēt persona, kurai ir doktora vai maģistra grāds, 

zinātnes nozarei atbilstošas zinātniskās publikācijas vai Ventspils Augstskolas 

attiecīgajā fakultātes domē apstiprināti mācību līdzekļi un kas spēj patstāvīgi 



3 

 

lasīt lekciju kursus, vadīt seminārus, praktiskās nodarbības un laboratorijas 

darbus.  

5.2.5. Uz pētnieka amatu var pretendēt persona, kurai ir doktora vai maģistra grāds, 

zinātniskas publikācijas un kas spēj veikt individuālu zinātnisko darbu.  

5.2.6. Uz docenta amatu var pretendēt persona, kurai ir doktora grāds, zinātnes 

nozarei atbilstošas publikācijas kā arī mācību līdzekļi, kura zinātniskā un 

pedagoģiskā darba pieredze kopumā nav mazāka par 3 gadiem.  

5.2.7. Uz vadošā pētnieka amatu var pretendēt persona, kurai ir doktora grāds, 

zinātnes nozarei atbilstošas zinātniskās publikācijas, kas ir vadījusi pētījumu 

grupu, vai citu zinātnieku darbu un kam zinātniskā vai pedagoģiskā darba 

pieredze kopumā nav mazāka par 3 gadiem. 

5.2.8. Uz asociētā profesora amatu var pretendēt persona, kurai ir doktora grāds un 

kurai ārējos normatīvajos aktos noteiktajā apjomā ir atbilstoša zinātniskā, 

pedagoģiskā un ar zinātnisko, pedagoģisko darbu saistītā organizatoriskā 

kompetence. 

5.2.9. Uz profesora amatu var pretendēt persona, kurai ir doktora grāds un ne mazāk 

kā triju gadu darba pieredze asociētā profesora vai profesora amatā augstākās 

izglītības institūcijā un kurai ārējos normatīvajos aktos noteiktajā apjomā ir 

atbilstoša zinātniskā, pedagoģiskā un ar zinātnisko, pedagoģisko darbu saistītā 

organizatoriskā kompetence. 

 

5.3. Atlases procesa organizācija:  

5.3.1. Pretendents uz brīvo (vakanto) akadēmisko amatu ne vēlāk kā atklātā 

konkursa paziņojumā norādītajā termiņā un kārtībā iesniedz šādus 

dokumentus:  

5.3.1.1. iesniegumu par piedalīšanos konkursā;  

5.3.1.2. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā noformētus dokumentu norakstus 

vai kopijas, kas apliecina atbilstošajam amatam nepieciešamos akadēmiskos 

un zinātniskos grādus (uzrādot oriģinālus); 

5.3.1.3. ja augstākā izglītība, akadēmiskais vai zinātniskais grāds iegūts 

ārvalstīs, arī izziņas norakstu vai kopiju (uzrādot oriģinālu) par to, kādam 

Latvijā piešķirtam akadēmiskajam grādam vai diplomam atbilst ārvalstīs 

iegūtais diploms (Ārvalstīs iegūto bakalaura un maģistra un profesionālo 

diplomu ekspertīzi un pielīdzināšanu veic Akadēmiskais informācijas centrs);  

5.3.1.4. akadēmiskā amata pretendenta dzīves un darba gājumu (Curriculum 

Vitae), kurā norādīta arī pētniecības, akadēmiskā, administratīvā un 

organizatoriskā darba pieredze, publicēto darbu saraksts pēdējo 6 gadu laikā 

pēc “EUROPASS” Curriculum Vitae veidlapas parauga, ietverot 1.pielikumā 

prasīto informāciju, citus dokumentus, ko pretendents vēlas pievienot 

iesniegumam, lai pilnīgāk raksturotu savu kvalifikāciju;  

5.3.1.5. ja nepieciešams, saskaņā ar Valsts valodas likumu iesniedz arī valsts 

valodas prasmi apliecinošu dokumentu norakstu vai kopiju (uzrādot oriģinālu). 

5.3.2. Pretendentam ir tiesības iepazīties ar paredzētajiem amata uzdevumiem un 

citiem nosacījumiem, ja tādi ir paredzēti atklātā konkursa nosacījumos. 

5.3.3. Personāla nodaļa izskata un pārbauda pretendenta iesniegto dokumentu 

atbilstību šo noteikumu 5.3.1. punktam. 

5.3.4. Gadījumā, ja Personāla nodaļa konstatē pretendenta iesniegto dokumentu 

neatbilstību 5.3.1. punkta prasībām līdz iesniegšanas termiņa beigām, tad 

aicina pretendentu iesniegt nepieciešamos dokumentus. 



4 

 

5.3.5. Personāla nodaļa triju darba dienu laikā pēc iesniegšanas termiņa beigām visu 

pretendentu iesniegtos dokumentus nodod attiecīgās fakultātes domes, 

zinātniskā institūta zinātniskās padomes priekšsēdētājam. 

 

5.4. Ievēlēšanas kārtība akadēmiskajos amatos  

5.4.1. Ievēlēšana akadēmiskajos amatos, izņemot profesora vai asociētā profesora 

amatā, notiek fakultāšu domēs vai zinātnisko institūtu zinātniskajās padomēs, 

balsojot, ne vēlāk kā triju mēnešu laikā no konkursa uz brīvo (vakanto) 

akadēmisko amatu izsludināšanas dienas. Noteiktais termiņš neattiecas uz 

atkārtotu vēlēšanu procedūru. 

5.4.2. Ievēlēšana akadēmiskajā amatā apliecina personas zinātniskās un 

pedagoģiskās kvalifikācijas, kā arī ar zinātnisko, pedagoģisko saistītā 

organizatoriskā darba kompetences atbilstību akadēmiskajam amatam. 

5.4.3. Personu var ievēlēt tikai vienā — profesora, asociētā profesora, docenta, 

lektora vai asistenta — akadēmiskajā amatā. Šādā akadēmiskajā amatā 

ievēlētu personu vienlaikus var ievēlēt arī vadošā pētnieka, pētnieka amatā vai 

zinātniskā asistenta amatā.  

5.4.4. Fakultātes dome organizē akadēmiskā amata (docenta, lektora, asistenta) 

pretendenta atklātu lekciju, nodarbību vai zinātniskā institūta zinātniskā 

padome līdzšinējās zinātniskās darbības rezultātu prezentāciju (vadošā 

pētnieka, pētnieka, zinātniskā asistenta gadījumā), kurā piedalās vismaz divi 

attiecīgās koleģiālās lēmējinstitūcijas noteikti eksperti, to protokolē attiecīgo 

koleģiālo institūciju sekretāri. 

5.4.5. Uz koleģiālās institūcijas sēdi priekšsēdētājs uzaicina akadēmisko amatu 

pretendentus. Koleģiālās institūcijas sēdē ziņo par ekspertu atzinumu. Notiek 

diskusija. Sēdes gaita tiek protokolēta. 

5.4.6. Koleģiālā institūcija izvērtē pretendenta atbilstību amatam izvirzītajām 

prasībām. Pēc diskusijas, ja tāda nepieciešama, koleģiālā institūcija, balsojot, 

pieņem lēmumu par ievēlēšanu vai neievēlēšanu akadēmiskajā amatā. 

5.4.7. Ja nepieciešams un tas objektīvu iemeslu dēļ iepriekš saskaņots ar attiecīgās 

koleģiālās lēmējinstitūcijas sēdes vadītāju, koleģiālās lēmējinstitūcijas sēdēs 

var piedalīties arī attālināti. Lai sēdē piedalītos attālināti, attiecīgās koleģiālās 

lēmējinstitūcijas loceklim jāpieslēdzas gan audio, gan video režīmā, 

izmantojot saiti, kas norādīta attiecīgās koleģiālās lēmējinstitūcijas sēdes 

sasaukuma paziņojumā. Ja daļa no koleģiālās lēmējinstitūcijas pārstāvjiem 

piedalās attālināti, tad par aizklātās balsošanas veidu tiek lemts sēdē. 

 

5.4.8. Balsošanas kārtība  

5.4.8.1. Pirms aizklātās balsošanas ar klātesošo koleģiālās institūcijas locekļu 

vienkāršu balsu vairākumu, atklāti balsojot, ievēlē balsu skaitīšanas komisiju 

ne mazāk kā 3 locekļu sastāvā. 

5.4.8.2. Amata pretendenta vārdu un uzvārdu ieraksta vēlēšanu biļetenā (2. pielikums). 

Vienā biļetenā uzvārdu alfabēta secībā ieraksta visu amata kandidātu vārdus 

un uzvārdus, ja viņi pretendē uz vienu un to pašu vakanci.  

5.4.8.3. Ja izsludināts konkurss uz vairākām viena akadēmiskā amata vietām, tad 

biļetenā drīkst norādīt arī (brīvo) vakanto vietu skaitu.  

5.4.8.4. Balsu skaitīšanas komisija saņem no koleģiālās institūcijas sekretāra 

sagatavotus biļetenus un pret parakstu koleģiālās institūcijas padomes locekļu 

reģistrācijas lapā izdala tos koleģiālās institūcijas locekļiem.  



5 

 

5.4.8.5. Balsojot koleģiālās institūcijas locekļi savu attieksmi pret amata pretendenta 

ievēlēšanu pauž, svītrojot biļetenā vienu no vārdiem - “ievēlēt” vai 

“neievēlēt”, kas biļetenā atrodas līdzās pretendenta vārdam un uzvārdam, un 

atstājot biļetenā tādu pretendentu skaitu, kas nav lielāks par vakanto vietu 

skaitu.  

5.4.8.6. Par nederīgiem atzīstami biļeteni, kas neatbilst noteiktam paraugam, saplēsti, 

neļauj konstatēt balsotāja attieksmi pret visiem biļetenā iekļautajiem 

pretendentiem vai arī kuros balsots par vairāk pretendentiem, nekā ir vakanto 

vietu.  

5.4.8.7. Par amatā ievēlētu atzīstams pretendents, kas saņēmis vairāk par pusi 

klātesošo balsstiesīgo koleģiālās institūcijas locekļu balsu.  

5.4.8.8. Ja vēlēšanās uz vienu un to pašu akadēmiskā amata vietu piedalās divi 

pretendenti un neviens no viņiem nav ieguvis vairāk par pusi klātesošo 

balsstiesīgo koleģiālās institūcijas locekļu balsu, tajā pašā sēdē notiek vēlēšanu 

otrā kārta, kurā piedalās abi pretendenti.  

5.4.8.9. Ja vēlēšanās uz vienu un to pašu akadēmiskā amata vietu piedalās trīs un 

vairāki pretendenti un neviens no viņiem nav ieguvis vairāk par pusi klātesošo 

balsstiesīgo koleģiālās institūcijas locekļu balsu, tajā pašā sēdē notiek vēlēšanu 

otrā kārta, kurā piedalās tie divi pretendenti, kuri ieguvuši visvairāk balsu vai 

arī vairāki pretendenti, ja tie ieguvuši vienādu balsu skaitu. 

5.4.8.10. Ja vēlēšanas izsludinātas uz vairākām viena un tā paša akadēmiskā amata 

vietām un pretendentu skaits biļetenā ir lielāks par šo vietu skaitu, bet vēlēšanās 

vajadzīgais pretendentu skaits nav ieguvis nepieciešamo balsu vairākumu 

ievēlēšanai visās vakancēs, cik uzrādītas biļetenā, tad notiek vēlēšanu otrā kārta. 

Tajā vairs nepiedalās tie pretendenti, kuri ieguvuši nepieciešamo balsu 

vairākumu. Vēlēšanu otrā kārtā uz atlikušajām vakancēm piedalās tie 

pretendenti, kuri ieguvuši lielāko balsu skaitu, pie tam vēlēšanu otrā kārtā 

piedalās par vienu pretendentu vairāk nekā vēl ir vakances, ja pretendentu skaits 

pārsniedz atlikušo vakanču skaitu. 

5.4.8.11. Ja punktos 5.4.8.8., 5.4.8.9, 5.4.8.10 minētajos gadījumos arī vēlēšanu otrā 

kārtā pretendenti nav ieguvuši nepieciešamo balsu skaitu ievēlēšanai attiecīgajā 

akadēmiskajā amatā, tad koleģiālā institūcija, aizklāti balsojot, pieņem lēmumu 

par turpmāko rīcību.  

5.4.8.12. Balsu skaitīšanas komisija apkopo vēlēšanu datus, ieraksta tos protokolā par 

katru amata pretendentu (3. pielikums), konstatē vēlēšanu rezultātus, paraksta 

protokolu un ziņo koleģiālajai institūcijai.  

5.4.8.13. Balsu skaitīšanas komisijas protokolu par vēlēšanu rezultātiem koleģiālā 

institūcija apstiprina, atklāti balsojot, ar vienkāršu klātesošo koleģiālās 

institūcijas locekļu balsu vairākumu. Par konkursa rezultātiem koleģiālās 

institūcijas sekretārs paziņo pretendentiem rakstiski. 

5.4.8.14. Koleģiālās institūcijas sekretārs triju darba dienu laikā pēc vēlēšanām 

akadēmiskajos amatos iesniedz Personāla nodaļai: 

5.4.8.14.1. noformētu sēdes galīgo lēmumu; 

5.4.8.14.2. apstiprinātu balsu skaitīšanas protokolu; 

5.4.8.14.3. pretendentu raksturojošo dokumentu paketi. 

 

 

5.5. Vēlēšanu procedūras apstrīdēšanas kārtība 

5.5.1.  Sūdzību par vēlēšanu procedūras pārkāpumiem pretendents iesniedz rektoram 

ne vēlāk kā 10 dienas pēc vēlēšanām. 



6 

 

5.5.2. Sūdzību viena mēneša laikā izskata ar rektora rīkojumu izveidota komisija. 

Nepieciešamības gadījumā tiek pieaicināti eksperti, kas dod rakstisku 

slēdzienu. 

5.5.3. Koleģiālā institūcija, kas nodrošinājusi vēlēšanu procedūru, ar rektora 

rīkojumu izveidotajai komisijai 5 darba dienu laikā pēc attiecīgā pieprasījuma 

saņemšanas iesniedz motivētu atzinumu par attiecīgā pretendenta ievēlēšanu 

vai neievēlēšanu amatā, kas balstīts uz attiecīgā pretendenta profesionālās 

kvalifikācijas izvērtējumu un atbilstību attiecīgā akadēmiskā amata prasībām. 

5.5.4. Apelācijas iesniedzējam ne vēlāk kā trīs darba dienu laikā pēc komisijas 

slēdziena tiek rakstiski paziņots rektora lēmums. 

5.5.5. Rektora pieņemto lēmumu var pārsūdzēt tiesā Administratīvā procesa likumā 

noteiktajā kārtībā. 

 

5.6. Akadēmiskā amata vietas bez vēlēšanām 

Ja Ventspils Augstskolā ir brīvs (vakants) vai uz laiku brīvs (vakants) 

akadēmiskais amats, vai gadījumā, kad akadēmiskā personāla piesaiste 

nepieciešama projekta īstenošanai vai cita noteikta mērķa sasniegšanai, 

struktūrvienības vadītājs ierosina, iesniedzot motivētu priekšlikumu rektoram, 

nodibināt darba tiesiskās attiecības ar personu viesprofesora, asociētā 

viesprofesora, viesdocenta, vieslektora, viesasistenta, vadošā viespētnieka, 

viespētnieka vai zinātniskā viesasistenta amatā, kura kvalifikācija atbilst šo 

noteikumu 5.2. punktā noteiktajām kvalifikācijas prasībām, iesniedzot šo 

noteikumu 5.3. punktā minētos dokumentus.  

 



7 

 

1.pielikums 

 

AKADĒMISKĀ AMATA PRETENDENTA DZĪVES UN DARBA GĀJUMS (CV) 

(iespējamā struktūra, nav jāmin punkti, uz kuriem ir negatīva atbilde)  

 

I VISPĀRĪGĀS ZIŅAS 

Vārds, uzvārds  

Personas kods 

Dzimšanas vieta  

Adrese (deklarētās un faktiskās dzīves vietas), telefons, e-pasts 

Pārvalda svešvalodas 

Izglītība  

Akadēmiskie nosaukumi un zinātniskie grādi 

Nodarbošanās 

Cits  

 

II ZINĀTNISKĀ DARBĪBA UN PUBLIKĀCIJAS (par pēdējiem 6 gadiem)  

LZP un citu valsts finansēto pētījumu projektu, programmu dalībnieks vai vadītājs  

Starptautisko pētījumu projektu dalībnieks vai vadītājs  

Līgumdarbu dalībnieks vai vadītājs  

Latvijas vai starptautisko projektu un programmu ekspertu padomju, komisiju loceklis  

Publikācijas atbilstošajā zinātņu nozarē (norādīt pilnu nosaukumu, līdzautorus, 

izdevumu, publicēšanas gadu, vietu un lappušu skaitu, norādīt arī publicēšanai 

pieņemtos darbus) 

o raksti recenzētos izdevumos; 

o monogrāfijas 

o mācību grāmatas 

o mācību līdzekļi (izdoti reģistrētos apgādos) 

o populārzinātniskas publikācijas 

Citas publikācijas  

Saņemtie patenti un licences 

Piedalīšanās ar referātu (jebkura veida) starptautiskās zinātniskās konferencēs un 

kongresos (norādīt pasākuma norises vietu un laiku, referāta nosaukumu, līdzautorus 

tēžu publicēšanas izdevumu, vietu, gadu, lpp) 

Piedalīšanās ar referātu cita veida konferencēs. 

Cits 

III PEDAGOĢISKĀ DARBĪBA (par pēdējiem 6 gadiem) 

Vadītie promocijas darbi ( personas, norādot, kuras ir aizstāvējušas disertāciju)  

Vadītie maģistra darbi (skaits)  

Vadītie bakalaura darbi un kvalifikācijas darbi (skaits) 

Docētie studiju kursi (kursa nosaukums, apjoms kredītpunktos) 

Darbs studiju programmas padomē (kurā) 

Izstrādātie studiju kursi (uzrādīt, ja tiek realizēti programmā, kurā) 

Izstrādātās studiju programmas (uzrādīt, ja ir apstiprinātas VeA Senātā vai 

akreditētas) 

Sagatavotie mācību līdzekļi (arī elektroniskā formā) 

Kvalifikācijas celšana ārzemju vai Latvijas augstskolās un pētniecības iestādēs.  

Lekcijas, skolas u.c. ārzemju augstskolās un pētniecības iestādēs. 



8 

 

Cits.  

 

IV ORGANIZATORISKAIS DARBS (par pēdējiem 6 gadiem) 

VeA, Latvijas vai starptautisko zinātnisko un akadēmisko komisiju vai koleģiālo 

institūciju vadītājs vai loceklis; 

Starptautisku un Latvijas konferenču orgkomiteju priekšsēdētājs vai loceklis ; 

Zinātnisko izdevumu redakcijas kolēģijas vadītājs vai loceklis, recenzents; 

Augstskolas, fakultātes, institūta, profesoru grupas, katedras, laboratorijas, centra u.c. 

dibinātājs vai vadītājs; 

Starptautisko vai Latvijas zinātnisko, akadēmisko vai mākslas nozaru apvienību, 

biedrību vadītājs vai līdzdalībnieks; 

Oficiāli apstiprināts valsts, pašvaldību iestāžu vai uzņēmumu konsultants vai 

padomdevējs zinātnisko un akadēmisko ekspertu komisiju darbā;  

Cits  

 

 

Kandidāta paraksts 

Datums 

 



9 

 

2. pielikums  

 

 

B i ļ e t e n s 

 

vēlēšanām _______________________________________________________ amatā 

_____________________________________________________________________ 

(fakultātes/zinātniskā institūta nosaukums, kurā izsludināta akadēmiskā amata vakance) 

 

 

_(koleģiālās institūcijas nosaukums)______________ ______. gada “ _____” 

___________________. 

Izsludināto brīvo (vakanto) vietu skaits - _____________________ 

Amata pretendentu vārds un uzvārds 

 

1. _____________________________________________ ievēlēt, neievēlēt  

2. _____________________________________________ ievēlēt, neievēlēt 

3.______________________________________________ievēlēt,neievēlēt  



10 

 

 

3. pielikums  

 

APSTIPRINĀTS  

Domes/ institūta padomes/Senāta ___.___.___ sēdē, protokola Nr. ____  

Domes/institūta padomes/Senāta priekšsēdētājs: ___________________  

(paraksts) 

Ventspils Augstskolas 

__________________________________________________________ 

(fakultātes domes, zinātniskā institūta padomes/Senāta ____.____._____ sēdes  

balsu skaitīšanas komisijas protokols  

 

PAR VĒLĒŠANĀM 

__________________________________________________________________ 

AMATĀ  

Domes/Zinātniskās padomes sastāvā ir   _____ domnieki/locekļi 

Domes/Zinātniskās padomes sēdē piedalās   _____ domnieki/locekļi.  

Komisija par katru amata pretendentu izdalīja  

domniekiem/locekļiem     _____ biļetenus.  

Palika neizdalīti       _____ biļeteni.  

 

Vēlēšanu dati:  

 

Urnā atrasto biļetenu skaits     _____ 

Nederīgo biļetenu skaits     _____ 

 

Pretendentu vārds, uzvārds  ________________________ 

biļetenu skaits “ievēlēt”     _____ 

biļetenu skaits “neievēlēt”     _____  

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

 

Vēlēšanu rezultāti: 

Komisija konstatē, ka __________________ amatā ____________________________ 

uz ______ gadiem ir ievēlēts (_)  

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

jo viņš (_) ir ieguvis (__) nepieciešamo balsu skaitu, kas ir lielāks nekā puse no 

klātesošo balsstiesīgo domnieku/Zinātniskās padomes locekļu skaita. 

 

Amatā nav ievēlēts(_): 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

jo viņš(_)nav ieguvis(__) nepieciešamo balsu skaitu.  

 

 

Komisijas priekšsēdētājs:    _________________________________ 

(paraksts) (vārds, uzvārds) 

Sekretārs:      _________________________________ 

(paraksts) (vārds, uzvārds) 

Locekļi:       _________________________________ 

(paraksts) (vārds, uzvārds) 



11 

 

 


